Mausgemachte Spezialitaten

Wurstplatte nach Art des Hauses
mit Blut- und Leberwurst, hausgemachter roter Wurst und
Schinken

Strammer Max

Grobe Bratwurst
mit Zwiebeln und Beilage

Handkas mit Musik
dazu Butterbrot

Bauernfriihstiick mit Salatteller
Riithrei mit roter Wurst, Blut- und Leberwurst und Bratkartoffeln

Suppen

Gulaschsuppe
Zwiebelsuppe
Tagessuppe

Salate

Salatteller, klein

Salatteller, grof3

Grofler Salatteller mit Schinken, Kise und Ei
+ Thunfisch

Fitnesssalat mit gebratenen Putenstreifen

Toast

Lendentoast
mit Pilzrahmsauce mit Kése tiberbacken und Salatbeilage

12,40 €
9,20 €

11,30 €

7,70 €

13,30 €

6,40 €
6,20 €
520€

4,80 €
8,60 €
11,80 €
1,50 €
14,70 €

16,10 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser

Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



Vegaetarisceh

Vegetarisches Schnitzel
mit Pommes frites

Schupfnudelgratin
mit Gemiise, Rahmsofie und Kise tiberbacken

Yisch

Zanderfilet
goldbraun gebraten mit Rostkartoffeln und Salatteller

Kindenrteller

Haihnchenteile mit Pommes frites

Kiapt'n Blaubar
Fischstabchen mit Pommes frites

Kleines Schnitzel mit Sofie
dazu Pommes frites und kleiner Salat

Portion Spitzle mit Sofie

VOm wild mit Beilagen

Wildschweingulasch
mit hausgemachten Spatzle und Salatteller

Beilagen:

Pommes frites, Kroketten, Rosti, Bratkartoffeln, hausgemachte

Spitzle

16,50 €

13,20 €

22,70 €

10,00 €

9,70 €

14,10 €
7,20 €

22,50 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser

Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



VQm Swaein mit Beilagen

Jagerschnitzel
mit Salatteller und Beilage

Zigeunerschnitzel
mit Salatteller und Beilage

Rahmschnitzel
mit Salatteller und Beilage

Beltershauser Bauernsteak
Schweinekamm gefiillt mit Rostzwiebeln und Dorrfleisch,
Salatteller und Beilage

Schweinefilet
mit Pfeffer-Cognacsauce, Salatteller und Beilage

Zwiebelschnitzel
mit Salatteller und Beilage

Cordon bleu
gefiilltes Schnitzel mit K&se und Schinken,
Salatteller und Beilage

Hamburger Schnitzel
mit 2 Spiegeleiern, Salatteller und Beilage

Holzfillersteak
Schweinesteak mit Dorrfleisch, Zwiebeln und Spiegelei, Salatteller
und Beilage

Cordon bleu spezial
gefiilltes Schnitzel mit Preiselbeeren, Meerrettich und Camembert
dazu Salatteller und Beilage

Beilagen:
Pommes frites, Kroketten, Rosti, Bratkartoffeln, hausgemachte
Spitzle

16,50 €

16,50 €

16,50 €

18,50 €

19,80 €

16,50 €

18,50 €

16,50 €

18,70 €

18,50 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser

Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



VQm Rind mit Beilagen

Rumpsteak
mit Zwiebeln, Salatteller und Beilage

Rumpsteak
mit Krduterbutter, Salatteller und Beilage

Rumpsteak
mit Pfefferrahmsauce, Salatteller und Beilage

ch Kalb mit Beilagen

Wiener Schnitzel
mit Salatteller und Beilage

Forsterschnitzel
mit Sahne-Pfifferlingen, Salatteller und Beilage

Vcn delf PUte mit Beilagen

Putenschnitzel
mit Salatteller und Beilage

+ Sauce nach Wahl

Beilagen:

Pommes frites, Kroketten, Rosti, Bratkartoffeln, hausgemachte

Spatzle

28,90 €

28,90 €

28,90 €

22,80 €

25,30 €

17,80 €
1,50 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser

Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



Bicere vom vaR

031 041
Licher Pils 2,80 € 3,60 €
Licher Radler 2,80 € 3,60 €
Licher Diesel 2,80 € 3,60 €
Diebels Alt 280€ 3,60€
Krefelder 2,80 € 3,60 €
Kostritzer Kellerbier 2,80 € 3,60 €
Benediktiner Weissbier 430 €
~ +
¥ lascbenbiere
0,331 051
Licher Alkoholfrei 2,80 €
Benediktiner Weissbier alkoholfrei 4,30 €
Vitamalz 2,80 €
Alkobolireie Getranke
031 041
Cola, Fanta, Sprite oder Spezi 2,80 € 3,60 €
Apfelsaftschorle 2,80 € 3,60 €
Holunderschorle 2,80 € 3,60 €
Johannisbeerschorle 2,80 € 3,60 €
Apfelsaft 2,80 €
Orangensaft 3,00 €
Bitter Lemon 2,80 €
0,251 051 0,71
Mineralwasser 2,80 € 4,30 € 5,20 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser
Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



Apfehwoein

0,251 041
Hohl Apfelwein siif$ 2,80 € 430 €
Hohl Apfelwein Sauer 2,80 € 4,30 €
Hohl Apfelwein mit Cola 2,80 € 430 €
L & L X
Meif3¢e Getranke
Cappuccino 3,50 €
Espresso 2,90 €
div. Tee 2,50 €
Tasse Kaffee 2,90 €
Kinnchen Kaffee 420 €
Milchkaffee 3,60 €
Grog 3,90 €
Eis
Vanilleeis mit roter Griitze 5,60 €
Vanilleeis mit heiffen Himbeeren 5,60 €
Vanilleeis mit heifden Kirschen 5,60 €
gemischtes Eis (3 Kugeln) 5,20 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser
Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



Spirituosen

Specht Obstler 2,70 €
Specht Himbeergeist 2,70 €
Specht Williams Christ Birne 2,70 €
Specht Kirschwasser 2,70 €
Malteser 3,30 €
Linie 3,30 €
Asbach Uralt 2,90 €
Jagermeister 2,70 €
Fiirst Bismarck 2,70 €
Ochelshiuser Kiimmel oder Kiimmel mit Rum 2,10 €
Korn 2,10 €
Doppelwacholder 2,70 €
Grappa 3,20 €
Tequila 2,90 €
Wodka Waldmeister 2,10 €
div. Minis 4,20 €
Fernet Branca 2,70 €
Ramazzotti auf Eis 2,70 €
Pircher Marille 3,50 €
Sambuca 2,70 €
Underberg 2,70 €
Amaretto 2,90 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser
Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



(UeciBweine

021
Rheinhessischer Silvaner trocken 5,50 €
Rheinhessische Scheurebe halbtrocken 5,50 €
Rheinhessischer Riesling lieblich 5,50 €
Weifiweinschorle 5,30 €

L

Rotweine

021
Rheinhessischer Dornfelder trocken 5,50 €
Rheinhessischer Portugieser Dornfelder lieblich 5,50 €
Rheinhessischer Portugieser feinherb 5,50 €
Rheinhessischer Spatburgunder 5,50 €

b d L 4

Roséweine

0,21
Rheinhessen Heroldrebe Weif$herbst lieblich 5,50 €
Rheinhessischer Rotling feinherb 5,50 €

Fragen zu allergenen Zutaten und Verarbeitungshilfsstoffe beantwortet Ihnen gerne unser
Servicepersonal. Eine schriftliche Aufzeichnung kann jederzeit eingesehen werden.



