Hausgemachte Spezialitäten	
Wurstplatte nach Art des Hauses	4.
mit Blut- und Leberwurst, hausgemachter roter Wurst und Schinken	12,40 €
Strammer Max	9,20€
Grobe Bratwurst mit Zwiebeln und Beilage	11,30 €
Handkäs´mit Musik dazu Butterbrot	<i>7,</i> 70 €
Bauernfrühstück mit Salatteller Rührei mit roter Wurst, Blut- und Leberwurst und Bratkartoffeln	13,30€
Suppen	
Gulaschsuppe	6,40 €
Zwiebelsuppe	6,20€
Tagessuppe	5,20€
Salate	
Salatteller, klein	4,80 €
Salatteller, groß	8,60€
Großer Salatteller mit Schinken, Käse und Ei	11,80 €
+ Thunfisch	1,50€
Fitnesssalat mit gebratenen Putenstreifen	14,70 €
Toast	
Lendentoast mit Pilzrahmsauce mit Käse überbacken und Salatbeilage	16,10€

Vegetarisch



Vegetarisches Schnitzel mit Pommes frites	16,50€
Schupfnudelgratin mit Gemüse, Rahmsoße und Käse überbacken	13,20 €

Fisch

Zanderfilet	
goldbraun gebraten mit Röstkartoffeln und Salatteller	22,70 €

Kinderteller

Hähnchenteile mit Pommes frites	10,00€
Käpt`n Blaubär Fischstäbchen mit Pommes frites	9,70 €
Kleines Schnitzel mit Soße dazu Pommes frites und kleiner Salat	14,10 €
Portion Spätzle mit Soße	7,20 €

Vom Wild mit Beilagen

Wildschweingulasch	
mit hausgemachten Spätzle und Salatteller	22.50 €

Beilagen:

Pommes frites, Kroketten, Rösti, Bratkartoffeln, hausgemachte Spätzle

Vom Schwein mit Beilagen



Jägerschnitzel mit Salatteller und Beilage	16,50€
Zigeunerschnitzel mit Salatteller und Beilage	16,50 €
Rahmschnitzel mit Salatteller und Beilage	16,50 €
Beltershäuser Bauernsteak Schweinekamm gefüllt mit Röstzwiebeln und Dörrfleisch, Salatteller und Beilage	18,50€
Schweinefilet mit Pfeffer-Cognacsauce, Salatteller und Beilage	19,80 €
Zwiebelschnitzel mit Salatteller und Beilage	16,50€
Cordon bleu gefülltes Schnitzel mit Käse und Schinken, Salatteller und Beilage	18,50 €
Hamburger Schnitzel mit 2 Spiegeleiern, Salatteller und Beilage	16,50 €
Holzfällersteak Schweinesteak mit Dörrfleisch, Zwiebeln und Spiegelei, Salatteller und Beilage	18,70 €
Cordon bleu spezial gefülltes Schnitzel mit Preiselbeeren, Meerrettich und Camembert dazu Salatteller und Beilage	18,50 €

Beilagen:

Pommes frites, Kroketten, Rösti, Bratkartoffeln, hausgemachte Spätzle

Vom Rind mit Beilagen



Rumpsteak mit Zwiebeln, Salatteller und Beilage	28,90 €
Rumpsteak mit Kräuterbutter, Salatteller und Beilage	28,90 €
Rumpsteak mit Pfefferrahmsauce, Salatteller und Beilage	28,90€

Vom Kalb mit Beilagen

Wiener Schnitzel mit Salatteller und Beilage	22,80 €
Försterschnitzel mit Sahne-Pfifferlingen, Salatteller und Beilage	25,30€

Von der Pute mit Beilagen

Putenschnitzel	
mit Salatteller und Beilage	17,80 €
+ Sauce nach Wahl	1.50 €

Beilagen:

Pommes frites, Kroketten, Rösti, Bratkartoffeln, hausgemachte Spätzle

Biere vom Faß

	0,31	0,41	0,51
Licher Pils	2,80 €	3,60€	
Licher Radler	2,80€	3,60€	
Licher Diesel	2,80€	3,60€	
Diebels Alt	2,80€	3,60€	
Krefelder	2,80€	3,60€	
Köstritzer Kellerbier	2,80€	3,60€	
Benediktiner Weissbier			4,30€

Flaschenbiere

	0,331	0,51
Licher Alkoholfrei	2,80 €	
Benediktiner Weissbier alkoholfrei		4,30 €
Vitamalz	2,80€	

Alkoholfreie Getränke

		0,31	0,41
Cola, Fanta, Sprite oder Spezi		2,80€	3,60€
Apfelsaftschorle		2,80€	3,60€
Holunderschorle		2,80€	3,60€
Johannisbeerschorle		2,80€	3,60€
Apfelsaft		2,80€	
Orangensaft		3,00€	
Bitter Lemon		2,80€	
	0,251	0,51	0,71
Mineralwasser	2,80€	4,30 €	5,20€



Apfelwein

	0,25 1	0,41
Höhl Apfelwein süß	2,80 €	4,30€
Höhl Apfelwein Sauer	2,80€	4,30€
Höhl Apfelwein mit Cola	2,80€	4,30€

Heiße Getränke

Cappuccino	3,50€
Espresso	2,90 €
div. Tee	2,50€
Tasse Kaffee	2,90 €
Kännchen Kaffee	4,20 €
Milchkaffee	3,60 €
Grog	3,90€

Eis

Vanilleeis mit roter Grütze	5,60€
Vanilleeis mit heißen Himbeeren	5,60€
Vanilleeis mit heißen Kirschen	5,60€
gemischtes Eis (3 Kugeln)	5,20€





Specht Obstler	2,70 €
Specht Himbeergeist	2,70 €
Specht Williams Christ Birne	2,70 €
Specht Kirschwasser	2,70 €
Malteser	3,30 €
Linie	3,30 €
Asbach Uralt	2,90 €
Jägermeister	2,70 €
Fürst Bismarck	2,70 €
Öchelshäuser Kümmel oder Kümmel mit Rum	2,10 €
Korn	2,10 €
Doppelwacholder	2,70 €
Grappa	3,20 €
Tequila	2,90 €
Wodka Waldmeister	2,10 €
div. Minis	4,20 €
Fernet Branca	2,70 €
Ramazzotti auf Eis	2,70 €
Pircher Marille	3,50 €
Sambuca	2,70 €
Underberg	2,70 €
Amaretto	2,90€

Uleißweine



	0,21
Rheinhessischer Silvaner trocken	5,50€
Rheinhessische Scheurebe halbtrocken	5,50€
Rheinhessischer Riesling lieblich	5,50€
Weißweinschorle	5,30€

Rotweine

	0,21
Rheinhessischer Dornfelder trocken	5,50€
Rheinhessischer Portugieser Dornfelder lieblich	5,50€
Rheinhessischer Portugieser feinherb	5,50€
Rheinhessischer Spätburgunder	5,50€

Roséweine

	0,21
Rheinhessen Heroldrebe Weißherbst lieblich	5,50€
Rheinhessischer Rotling feinherb	5,50€